
Provozní řád jeskyně Brno-střed 
 

• Procedura začíná vždy v celou hodinu a trvá 45 minut. Je 
nutné dostavit se 5- 10 minut před zahájením.  

• V solné jeskyni i zázemí před jeskyní se chovejte tiše.  

• Personál neodpovídá za odložené věci na recepci, k tomuto 
účelu slouží uzamykatelné skříňky.  

• Před vstupem do solné jeskyně vypněte mobilní telefon.  

• Nedoporučujeme vstup osobám trpícím klaustrofobií, 
hyperfunkcí štítné žlázy a onkologickým onemocněním – bez 
konzultace s lékařem.  

• Do solné jeskyně je vstup zakázán osobám s infekčním 
onemocněním a všemi onemocněními spojenými se zvýšenou 
teplotou. Zároveň je vstup zakázán osobám v podnapilém 
stavu a pod vlivem omamných látek.  

• Návštěvníci smí do solné jeskyně vstupovat jen v 
jednorázových návlecích, které obdrží u obsluhy nebo v 
náhradních světlých ponožkách.  

• Vstup dětí do 15 let jen v doprovodu dospělé osoby.  

• Za bezpečnost dětí odpovídají vždy rodiče ev. jejich dozor.  

• Po vstupu do jeskyně se doporučuje pohodlně se usadit do 
polohovacího lehátka, uvolnit se a oddat se působení 
relaxační hudby, světel a mikroklimatu jeskyně.  

• Výměna vzduchu v solné jeskyni je zajišťována pomocí 
ventilace. K dispozici jsou deky k přikrytí.   

• V solné jeskyni není dovolena konzumace jídla a nápojů.  

• Není dovoleno dotýkat se solných prvků na stěnách, na  
stropě a prvků vnitřního vybavení. Je zakázáno vynášení 
soli. Nevkládejte sůl do očí.  

• Personál solné jeskyně je oprávněn vykázat každého 
účastníka za nedodržování pokynů Provozního řádu a nevhodné 
chování bez náhrady.  

• Ukončení relaxace signalizuje skončení relaxační hudby a 
spuštění větrání jeskyně nebo upozornění obsluhy.  

 


